
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« //» М 2021 г.

О проведении III Республиканского слета 
Российского движения школьников, 

посвященного Дню детских общественных объединений

В соответствии с Планом деятельности Министерства образования и науки 
Республики Дагестан на 2021 год и в целях реализации Основ государственной 
молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 г.,
утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 
ноября 2014 г. № 2403-р, развития детского общественного движения, поощрения 
творческих объединений в Республике Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 24 мая 2021 г. III Республиканский слет Российского движения 

школьников, посвященный Дню детских общественных объединений (далее - 
Слет).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Слете (приложение № 1);
2.2. программу Слета (приложение № 2);
2.3. организационный комитет Слета (приложение № 3);
3. Возложить ответственность за проведение Слета на ГБУ ДО РД «Малая 

академия наук Республики Дагестан» (Дибирову А.И.).
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. До 17 мая 2021 г. представить необходимую информацию для участия в 

Слете в Отдел по работе с детскими общественными организациями ГБУ ДО РД 
«Малая академия наук Республики Дагестан» согласно приложению № 1,2, 3;

4.2. 24 мая 2021 г. обеспечить подвоз обучающихся с соблюдением 
требований надзорных органов по обеспечению безопасности при перевозке 
детей;

4.3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на 
сопровождающих лиц.

5. Финансирование конкурса обеспечить за счет средств, предусмотренных 
ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан» (Дибирова А.И.).



2
6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) разместить 

настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А. С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


